ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

               от 25.06.2020 г.                                                                                             № 324

О внесении изменений в постановление администрации

Данковского муниципального района от 02.11.2016 г. № 570

«Об утверждении Положения о проведении аттестации

руководителей муниципальных образовательных организаций и

кандидатов на должность руководителя образовательной

организации Данковского муниципального района Липецкой

области»

В соответствии со ст. 275 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 4

статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Положением об Отделе образования администрации

Данковского муниципального района, утвержденным постановлением администрации

Данковского муниципального района от 15 мая 2014 года № 515, администрация

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Данковского

муниципального района от 02.11.2016 г. № 570 «Об утверждении Положения о

проведении аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций и

кандидатов на должность руководителя образовательной организации Данковского

муниципального района Липецкой области»:

1.1. пункт 29 раздела IV «Проведение аттестации в целях подтверждения

соответствия руководителей муниципальных образовательных учреждений занимаемой

должности» изложить в новой редакции:

«29. Квалификационное испытание проводится в письменной форме (тестирование)

и в форме собеседования на предмет знания и выполнения требований

законодательства, регулирующего сферы его деятельности, в том числе: отраслевой

специфики учреждения; правил и норм по охране труда; основ гражданского, трудового

законодательства; основ управления учреждением. К собеседованию допускаются лица,

выполнившие верно не менее 75% от общего количества тестов».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации района Ясенко А.И.

Глава Данковского района                                                                   В.И.Фалеев